PROLOGIS BRAZIL LOGISTICS VENTURE

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO

CNPJ nº 31.962.875/0001-06

PROLOGIS BRAZIL LOGISTICS VENTURE

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO

CNPJ No. 31.962.875/0001-06

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS

REALIZADA EM 30 DE NOVEMBRO DE

2022, ÀS 10 HORAS

MINUTES OF THE EXTRAORDINARY

GENERAL MEETING OF QUOTAHOLDERS

HELD ON NOVEMBER 30, 2022,

AT 10:00 AM BRT

DATA, HORA E LOCAL: A assembleia foi

realizada aos 24 dias do mês de novembro do

ano de 2022, às 10:00 horas, na Rua Iguatemi,

nº 151, 19º andar, parte, Itaim Bibi, São Paulo

-SP, CEP 01.451-011, na sede da BRL TRUST

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES

MOBILIÁRIOS S.A., inscrita no Cadastro

Nacional da Pessoa Jurídica (o “CNPJ”) sob o nº

13.486.793/0001-42, na qualidade de

instituição administradora (o “Administrador”)

do PROLOGIS BRAZIL LOGISTICS VENTURE

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO,

inscrito no CNPJ sob o nº 31.962.875/0001-06

(o “Fundo”), tendo respaldo no Decreto nº

64.881, de 22 de março de 2020, do Governo

do Estado de São Paulo, bem como o Ofício-

Circular n° 06/2020/CVM/SIN, de 26 de março

de 2020.

DATE, TIME AND PLACE: The meeting was

held on November 24, 2022, at 10:00 am BRT,

at Iguatemi Street, No. 151, 19th floor, Itaim

Bibi, São Paulo-SP, Zip Code (CEP) 01.451-

011, at the headquarters of BRL TRUST

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES

MOBILIÁRIOS S.A., enrolled with the National

Registry of Legal Entities (the “CNPJ”) under

No. 13.486.793/0001-42, in its capacity as the

administrator (the “Administrator”) of

PROLOGIS BRAZIL LOGISTICS VENTURE

FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO,

enrolled with the CNPJ under No.

31.962.875/0001-06 (the “Fund”), supported

by Decree No. 64,881, of March 22, 2020, of

the Government of the State of São Paulo, as

well as Circular Letter no. 06/2020/CVM/SIN,

of March 26, 2020.

CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: A convocação foi

dispensada, em virtude da presença da

totalidade dos cotistas do Fundo (os

“Cotistas”), conforme assinaturas apostas no

Livro de Presença de Cotistas, na forma

estabelecida no item 8.2.1 do regulamento do

Fundo, conforme alterado (o “Regulamento”),

e no artigo 19, § 2º, da Instrução CVM nº 472,

de 31 de outubro de 2008, conforme alterada (a

“Instrução CVM 472”), combinado com o

artigo 67, § 6º, da Instrução CVM nº 555, de 17

de dezembro de 2014, conforme alterada (a

“Instrução CVM 555”).

CALL NOTICE AND ATTENDANCE: The call

notice was waived, given the attendance of the

totality of the Fund’s quotaholders (the

“Quotaholders”), as per the signatures in the

Quotaholders’ Attendance Book, in accordance

with item 8.2.1 of the Fund’s bylaws, as

amended (the “Bylaws”), and Article 19,

paragraph 2, of CVM Ruling No. 472, dated

October 31, 2008, as amended (the “CVM

Ruling 472”), together with Article 67,

paragraph 6, of CVM Ruling No. 555, dated

December 17, 2014, as amended (the “CVM

Ruling 555”).

COMPOSIÇÃO DA MESA:

Presidente: Felipe Lima

Secretário: Bruno Silva

BOARD:

Chairperson: Felipe Lima

Secretary: Bruno Silva

ORDEM DO DIA: Deliberar sobre: (i) a

alteração do plano de desenvolvimento do

projeto localizado na Rodovia Raposo Tavares

km 39, s/n Cotia – SP, conforme descrito no

Memorando Final do Comitê de Investimentos

dos Cotistas, datado de 1 de agosto de 2022

que implica em um aumento nos custos

agregados do projeto; (ii) a emissão de Cotas

do Fundo no âmbito do desenvolvimento do

projeto citado no item acima;  (iii) o

investimento na aquisição de determinada

oportunidade localizada no Rio de Janeiro,

Brasil, conforme descrito no Memorando do

Comitê de Investimento Inicial dos Cotistas

datado de 6 de setembro de 2022 (a

“Oportunidade RJ”); (iv) a aprovação do

investimento na Oportunidade RJ com retorno

abaixo do limite mínimo subscrito; (v) a

alteração do plano de desenvolvimento do

projeto na Rodovia Presidente Dutra km 167,5

– que resulta em um aumento em seus custos

agregados; (vi) o aumento dos Compromissos

de Capital dos Cotistas tendo em vista as

atividades do Fundo; (vii) a emissão de novas

Cotas do Fundo; (viii) a aprovação de

verticalização totalizando mais de 65.000m² de

Área Locável Total no Rio de Janeiro; e (ix) a

nomeação da Dexter Engenharia Ltda como

avaliadora terceirizada independente da

Oportunidade RJ.

AGENDA: To resolve on: (i) amend the

development plan of the project located at

Rodovia Raposo Tavares Km 39, S/N Cotia –

SP as described in the Final Investment

Committee Memo of the Quotaholders, dated

August 1, 2022 that results in an increase in

aggregate project costs; (ii) issuance of

Quotas of the Fund in connection with the

development of the project mentioned in item

one above  (iii) investment in the acquisition

opportunity located in Rio de Janeiro, Brazil, as

described in the Initial Investment Committee

Memo of the Quotaholders dated September 6,

2022 (the “RJ opportunity”); (iv) approval of

the investment in the RJ opportunity with a

return below the subscribed minimum limit;

(v) amend the development plan of the project

located at Rodovia Presidente Dutra km 167,5

– that results in an increase in its aggregate

costs; (vi) increase the Quotaholders’ Capital

Commitments for purposes of and in

connection with the Fund’s activities; (vii)
issuance of Quotas in the Fund; (viii) approval

of vertical start totaling greater than 65,000

SQM of Total Leaseable Area in Rio de Janeiro;

and (ix) appointment of Dexter Engenharia

Ltda as the independent third-party appraiser

for purposes of and in connection with the

acquisition of the RJ opportunity.

DELIBERAÇÕES: Após a análise e a discussão

da ordem do dia, os Cotistas deliberaram, por

unanimidade, sem quaisquer ressalvas ou

restrições, aprovaram por decisão unânime:

(i) a alteração do plano de desenvolvimento do

propriedade conforme descrito no Memorando

Final do Comitê de Investimentos dos Cotistas,

RESOLUTIONS: After analysis and discussion

of the agenda hereof, the Quotaholders, by

unanimous vote, adopted the following

resolutions without any reservations or

restrictions:

(i) amend the development plan of the

property as described in the Final Investment

Committee Memo of the Quotaholders, dated

datado de 1 de agosto de 2022 que implica em

um aumento nos custos agregados do projeto;

August 1, 2022 that results in an increase in

aggregate project costs;

(ii) a emissão de Cotas do Fundo no âmbito  da

propriedade localizada na Rodovia Raposo

Tavares KM 39, S/N Cotia – SP

(iii) o investimento na aquisição da

Oportunidade RJ;

(iv) a aprovação do investimento na

Oportunidade RJ com retorno abaixo do limite

mínimo subscrito;

(v) a alteração do plano de desenvolvimento do

projeto localizado na Rodovia Presidente Dutra

km 167,5  que resulta em um aumento em seus

custos agregados;

(vi) o aumento dos Compromissos de Capital

dos Cotistas tendo em vista as atividades do

Fundo;

(vii) a emissão de novas Cotas do Fundo;

(viii) a aprovação de verticalização totalizando

mais de 65.000m² de Área Locável Total no Rio

de Janeiro;

(ix) a nomeação da Dexter Engenharia Ltda

como avaliadora terceirizada independente da

Oportunidade RJ;

Os Cotistas, neste ato, representando a

totalidade das cotas emitidas, declaram-se

cientes das deliberações acima aprovadas, e

dispensam o Administrador do envio do

sumário das decisões da presente ata, nos

termos da Instrução CVM 472.

(ii) issuance of Quotas of the Fund in

connection with the property located at

Rodovia Raposo Tavares Km 39, S/N Cotia -

SP

(iii) investment in the acquisition of RJ

opportunity;

(iv) approval of the investment in the RJ

opportunity with a return below the

subscribed minimum limit;

(v) amend the development plan of project

located at Rodovia Presidente Dutra km 167,5

– that results in an increase in its aggregate

costs;

(vi) increase the Quotaholders’ Capital

Commitments for purposes of and in

connection with the Fund’s activities;

(vii) issuance of Quotas in the Fund;

(viii) approval of vertical start totaling greater

than 65,000 SQM of Total Leaseable Area in

Rio de Janeiro;

(ix) appointment of Dexter Engenharia Ltda

as the independent third-party appraiser for

purposes of the RJ opportunity;

The Quotaholders, in this act, representing

all the quotas issued, declare themselves

aware of the resolutions approved above, and

exempt the Administrator from sending the

summary of the decisions of these minutes,

pursuant to CVM Ruling 472.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a assembleia e lavrada a presente

ata, que, depois de lida e aprovada, foi

devidamente assinada pelos presentes.

São Paulo, 30 de novembro de 2022.

CLOSING: Nothing further to discuss, the

meeting was closed for drafting these minutes,

which were then read, approved and duly

signed by those present at the meeting.

São Paulo, November, 30 2022.

____________________________________

Felipe Lima

Presidente

____________________________________

Felipe Lima

Chairperson

____________________________________

Bruno Silva

Secretário

____________________________________

Bruno Silva

Secretary

_____________________________________

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS

E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

Administrador

Por:

Cargo:

____________________________________

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS

E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

Administrator

By:

Title:

		2022-11-30T12:48:30-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_321db5be-b487-4b82-aa6a-577ee385f3f8: DocuSign Envelope ID: 80E8C236-7BF9-4F44-B18E-FD1820031902
	EnvelopeID_e697e0cb-db05-4173-b71f-97c74ff13318: DocuSign Envelope ID: 80E8C236-7BF9-4F44-B18E-FD1820031902
	EnvelopeID_0bdcf264-2561-4b29-a2c6-aed6bf4028c9: DocuSign Envelope ID: 80E8C236-7BF9-4F44-B18E-FD1820031902
	Custom_0b73ae32-9de8-4910-a10e-53508dbe87c5: Director
	Custom_af7f7bb7-f1a6-4dbb-8592-3a99649e897b: Diretor
	FullName_102eab51-efc8-4056-93b7-2cbf29223391: Rodrigo Cavalcante
	FullName_355c9f23-a51e-4af1-afad-8171cecee182: Rodrigo Cavalcante
	EnvelopeID_13350f59-9012-4163-90b9-ba362fa97090: DocuSign Envelope ID: 80E8C236-7BF9-4F44-B18E-FD1820031902